Demipho.

TAndem impetraui vt egomet me corrumperem.
 Empta est amica clam vxore & filio. certunf antiqua
 Recolam: vt seruiſo mihi decurso in spacio: breue quod
 Vitæ reliquunf: voluptate vino & amore delectauero.
 Nam hanc se bene habere ætatem nimio est æquius.
 Adulescens cum sis: tum cum est sanguis integer:

Mercator.

Rei tuæ querendæ conuenit operam dare.
Demum igitur cum his senex: tunc in ocium
Te colloces: dum potes. si uales id iam lucrosi.
Quo minus hoc ut dico factis persequar.
Interea tamen huc intro ad me inuisam domum.
Vxor me expectat iam dudum esurfens domi.
Iam iurgio enicabit si intro rediero.
Verum hercle postremo ut ut est: non ibo tamen.
Sed hunc vicinum prius conueniam: quam domum redeam:
Ut mihi ædis aliquas conducat volo:
Vbi habitet istæc mulier. atq; ecum it foras.

Lyfimachus. Demipho.

Adducam ego illum iam ad te sicut venero. De. me dicit.
Ly. Quid ais demipho? De. est mulier domi? Ly. quid censes?
De. Quid si uisam? Ly. quid properas? De. quid faciam? Ly. quod
Opus est facito: ut cogites. De. quid cogitem equidem.
Heracle opus hoc factio existimo: ut illuc introeam.
Ly. Ita ne uero uerue introeas. De. quid aliud faciam?
Ly. Prius hoc ausculta: atq; hic ades. prius etiã est quod te facere
Ego æquum censeo. nam nunc si illo introires: amplecti uoles.
Confabulari atq; osculari. De. tu quidem meum animum
Gestas. scis quod acturus sim. Ly. peruorse facies.
De. Qui ne amem. Ly. tanto minus iam ætatis plenus anima
Fortida: senex hircosus. tu osculere mulierem: uti ne
Adueniens vomitum excutias mulier. De. scio pol te amare:
Quom istæc præmonstras mi. quod si igitur: coenam faciam.
Hoc si censes: coquum aliquem arripiam? prandiũ qui percoquat
Apud te hic usq; ad uesperum. Ly. hem istuc censeo. nunc tu
Sapienter loquere atq; amatorie. De. quid stamus?
Quin ergo imus: atq; obsonium curemus pulchre ut simus.
Ly. Equidem te sequor: atq; hercle inuenies tu locum illi si sapias.
Nullum hercle præter hunc diem illa apud me erit.
Metuo ego uxorem: cras si rure redierit:
Ne illam hic offendat. De. res parata st. sequere me.

Charinus. Eutyclus.

Svm ne ego miser: qui nusquam bene queo quiescere.
Si domi sum: foris est animus. sin foris sum: animus domi est:
Ita mihi in pectore atq; in corde facit amor incendium.
Ni ex oculis lachrymæ descendant: iam ardeat credo caput.

Mercator.

Spem teneo. salutem amisi. redeat an non nescio.
Si opprimit pater: quod dixit: exulatum abiit salus.
Sin sodalis quod promisit fecit: non abiit salus.
Sed tandem si podagrosi pedibus esset eutycheus:
Iam a portu rediisse potuit. id illi vitium maximum est.
Quam nimis tardus est aduersum mei animi sententiam.
Sedis ne est: quem currentem video: ipse est. ibo obviam.
Diuom atq; hominum quæ speratrix atq; hera eadē es hominibus
Spem speratam: cum obtulisti hunc mihi: tibi grates ago.
Nunquid restat? he! dispersi. vultus neutiquam huius placet.
Tristis incedit. pectus ardet. hæret. quassat caput.
Eutyche. Eu. heu charine. Ch. prius q̄ recipias
Anhelitum: vno verbo eloquere. vbi ego sum: hiccine an
Apud mortuos? Eu. neq; apud mortuos neq; hic es.
Ch. Saluus sum. immortalitas mihi data est. hic emit illam.
Pulchre os subleuit patri. impetrabilior qui viuat
Nullus est dico. obsecro si neq; hic neq; acherunti sum:
Vbi sum? Eu. nusquam gentium. Ch. dispersi. illæc
Interemit me modo oratio. odiosa ne oratio est cum rem
Agas longinquum loqui. equidem ad capita rerum perueni.
Eu. Primum perimus. Ch. quoniam tu illud potius nuncias:
Quod nescio. Eu. mulier alienata est abs te. Ch. eutyche
Capital facis. Eu. quis? Ch. quia æqualem & sodalem ciuem
Liberum enicas. Eu. ne dixeris. Ch. demisisti gladium
In gulam: iam cadam. Eu. quæso hercle animum ne desponde.
Ch. Nullus est quem despondeam. loquere porro aliam rem.
Malum. cui est empta. Eu. nescio. iam addicta atq;
Abducta erat: cum ad portum venio. Ch. vix mihi
Montis tu quidem mali in me ardentis iam dudum iacis.
Perge. excrucia carnifex: quando quidem occæpisti semel.
Eu. Nec tibi istuc magis diuidæ est: q̄ mihi hodie fuit.
Ch. Dic mihi quis emit? Eu. nescio hercle. Ch. hem istuc inest
Operam dare bonum sodalem? Eu. quid me facere vis?
Ch. Idem quod me vis: vt pereas. quoniam percontatus hominis
Quæ facies foret: qui illam emisset: eo si pacto posset
Indagarier mulier. heu me miserum. Eu. fiere.
Ch. Omitte istuc quod nunc agis. Eu. quid ego feci?
Ch. Perdidisti me: & fidem mecum tuam. Eu. di sciunt culpam
Meam istanc non esse vllam. Ch. eutyche deos absentes

Mercator.

Testis memoras. qui ego istuc credam tibi? Eu. quia
Tibi in manu est: quod credas. ego quod dicam: id mihi
Mea in manu est. Ch. de istac re argutus es: vt par pari
Respondeas: ad mandata claudus. cæcus. mutus. mancus.
Debilis promittebas te os sublinire meo patri. egomet credidit
Homini docto rem mandari lapidi maximo. Eu. quid ego facerè?
Ch. Quid faceres? mē rogas? requireres: rogatares quod esset: aut vnde
Esset. qua profapia. cuius ne esset an peregrinus? Eu. cinem esse
Abiebant atticum. Ch. vbi habitaret inuenires saltem: si nomen
Nequires. Eu. nemo aiebat scire. Ch. at saltem hominis
Faciem exquireres. Eu. feci. Ch. qua forma esse aiebant?
Eu. Ego dicam tibi. canum. varum. ventriosum. bucculentum.
Breuiculum. sub nigris oculis. oblongis malis. pansum aliquatulum.
Ch. Non hominem mihi: sed thesaurum nescio quē memoras mali.
Nunquid est: quod dicas aliud de illo? Eu. tantum quod sciam.
Ch. Aedepol ne ille oblongis malis mihi dedit magnum malum.
Non possum durare. certum est exulatum hinc ire me.
Sed quam capiam ciuitatem: recogito potissimum.
Megaram. eretrium. corinthum. chalcidem. cretam. cyprum.
Sicyonem. gnidum. zacynthum. lesbiam. boetiam.
Eu. Cur istuc ceptas consilium? Ch. quia enim me afflicta amor.
Eu. Quid tu a's? qd cum illo quo nunc ire paritas: veneris:
Si ibi amare forte occipias: atq; item eius sit inopia?
Iam inde porro au fugies. deinde item illinc si item euenerit:
Quis modus tibi exitio tandem eueniet? quis finis fugæ?
Quæ patria aut domus tibi stabilis esse poterit? dic mihi
Cedo si hac rube abis: amorem te hic relicturum putas?
Si id forte ita sat animo acceptum est: certum id est certo si habes:
Quanto te satius est rus aliquo abire. ibi esse. ibi viuere
Adeo dum illius te cupiditas atq; amor missum facit.
Ch. Iam dixisti? Eu. dixi. Ch. frustra dixisti. hoc mihi certissimum est.
Eo domum patrem atq; matrem vt meos salutem: postea clā patrē
Patria hac effugiam: aut aliqd capiam consilii. Eu. vt corripuit
Se repente: atq; abiit. heu misero mihi. si ille abierit: mea
Omnes dicent esse ignauia. certum est præconum iubere iam q̄tū est
Conducier: qui illā inuestigent. qui inueniant. post ad prætorcm
Illico orabo: vt conquisitores det mihi in vicis omnibus.
Nam mihi nihil relictum quicquam aliud iam esse intelligo.

Dorippa mulier. Syra anus.

Mercator.

Quoniam a viro ad me rus aduenit nuncius rus non iturum:
 Feci ego ingenium meum: reueni ut illum persequar: qui me fugit.
 Sed animum non video consequi nostram tyrannem: atque incedit: eccam tandem.
 Quis is ocuus. Ty. nequeo me castor. tantum hoc oneris est: quod fero
 Do. Quid oneris? Sy. annos octoginta & quattuor: & eodem
 Accedit seruitus. sudor. sitis. simul haec quae porto deprimunt.
 Do. Aliquid cedo: qui hanc vicini nostri aram angeam. Sy. da sane
 Hanc virgam lauri. Do. abi tu intro. Sy. eo. Do. a pollo quaeso te
 Ut des panem propicius salutem & sanitatem nostrae familiae:
 Meo: ut pecas gnato. pce ppicius. Sy. dispici. pli misera. ve misere mihi
 Do. Sati sana es obsecro: quae eiulas: Sy. dorrippa mea dorrippa. Do. quod
 Clamas obsecro: Sy. nescio mulier quae est in tibus: Do. quod mulier:
 Sy. Mulier meretrix. Do. veron serio: Sy. nimium scis sapere.
 Ruri quae non manseris: quae insipiens poterat perferentiscere
 Illam esse amicam tui viri bellissimi. Do. credo me castor.
 Sy. Ihac mecum: ut videas simul tuam almenam pellicem iuno mea.
 Do. Ecastor vero istuc eo quantum potest.

Lyfimachus

Patum ne est male rei quod amat demipho: ni sumptuosus
 Insuper etiam fiet. decem si ad caelum vocasset summos viros:
 Nimium obsonauit. sed coquos quasi in mari solet
 Hortator remiges hortarier: ita hortabatur. egomet
 Conduxi coquum. sed eum demiror non venire ut iusseram.
 Sed quid nam hic a nobis exit: aperitur foris.

Dorrippa mulier. Lyfimachus vir.

Iferior mulier me nec fiet: nec fuit: tali viro quae nupserim.
 Heu misere mihi. hanc cui te & tu quae habeas comendes viro.
 Hem quod decem talenta dotis detuli: haec ut viderem: ut ferrem
 Has contumelias. Ly. perii hercle. rure iam rediit mea vxor.
 Vidisse credo mulierem in edibus. sed quae loquatur exaudire
 Hinc nequeo. accedam proprius. Do. ve misere mihi. Ly. immo mihi.
 Do. Disperii. Ly. equidem hercle oppido perii miser. ut di te omnes
 Demipho perdiunt. Do. pol hoc est ire quod rus meus vir noluit.
 Ly. Quid nunc ego faciam nisi ut adeam: atque eloquar. iubet saluere
 Suus vir vxorem suam. vr bani sunt rustici. Do. pudicicis
 Faciunt: quae non sunt rustici. Ly. nunquid delinquant rustici:
 Do. Ecastor minus quam vr bani: & multo minus malum querunt sibi.
 Ly. Quid autem vr bani deliquerunt dic mihi: Do. quae illa mulier intus est.
 Ly. Vidisti ne eam: Do. vidi. Ly. cusa ea sit rogitas:

Mercator.

Do. resciscam tamen, cupio hercle scire, sed tu me tentas sciens.

Ly. Vin dicam cuius est illa: ædepolvæ mi nescio quid dicam.

Do. Hæres. Ly. haud vidî magis. Do. quin dicis? Ly. quin si

Liceat. Do. dictum oportuit. Ly. non possum: ita instas:

Vrges quasi pro noxio. Do. scio innoxius. Ly. audacter

Quid vis dicito. Do. dicigitur. Ly. dicam. Do. atqui
Dicendum est tamen. Ly. illa scin vt etiam vis nomen dicam.

Do. Nihil magis manifesto teneo. innoxia es. Ly. qua noxia

Ista quidem illa est. Do. quæ illa est? Ly. illa. Do. io illa.

Ly. Iam si nihil vsus esset: iam non dicerem. Do. non tu scis quæ

Sit illa? Ly. immo etiam scio. de istac sum iudex captus.

Do. Iudex: iam scio nunc tu in consilium istam aduocasti tibi.

Ly. Immo sic se q̄stro mihi data è. Do. itellego mihi hercle istu q̄c̄q̄

Numero purgas. Ly. nimum negocii reperi. enim hæreo.

Coquus. Lysimachus. Dorippa. Syra.

Agite: ite ad tutum. nam mihi amatorî seni coquenda st

Coena, atq; cum cogito nobis coquenda st: non quoi ducti

Sumus. nam qui amat: quod amat si habet: id habet

Pro cibo videre. amplecti. osculari. alloqui.

Sed nos confido onustos redituros domum.

Ite hac. sed eccum: qui nos conduxit fenex.

Ly. Ecce autem peris: coquus adest. Co. aduenimus.